
PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2015 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 3-285(1.5E) 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDIMO PLANE NUMATYTŲ NACIONALINIŲ STEBĖSENOS 

RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAI  

 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavi-

mo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys 
Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas Institucija 

I. REZULTATO STEBĖSENOS RODIKLIAI (Europos regioninės plėtros fondas arba Sanglaudos fondas: 501-600) 

R.N.501 ,,Sugaištas 
kelionių 

automobilių 

keliais TEN-T 
tinkle laikas“ 

Mln. val. Sugaištas kelionių automobilių keliais TEN-T tinkle laikas – 
suminis metinis automobilių kelionės laikas rekonstruotais ar 

naujais TEN-T automobilių keliais (keliuose, kuriuose buvo 

vykdomas projektas).  
TEN-T tinklas (transeuropinis tinklas) – Europos Sąjungos 

transporto, energetikos ir telekomunikacijų sistemų tinklas, 

jungiantis visus Europos Sąjungos regionus ir prisidedantis 
prie vidaus rinkos ir užimtumo augimo, įgyvendinant aplinkos 

apsaugos ir tvaraus vystymosi tikslus (šaltinis: 2013 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) Nr. 1315/2013 dėl Sąjungos transeuropinio transporto 

tinklo plėtros gairių, kuriuo panaikinamas Europos Parlamento 

ir Tarybos sprendimas Nr. 661/2010/ES). 
Kelio tiesimas – naujo kelio ar jo ruožo statymas nauja trasa, 

miesto, kaimo gyvenamosios vietovės aplinkkelio su visais 

kelio statiniais tiesimas, tilto, viaduko ar kitokio statinio 
statyba, buvusio statinio rekonstravimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymas). 

Statinio rekonstravimas – statybos rūšis, kurios tikslas – 
perstatyti statinį (pakeisti statinio laikančiąsias konstrukcijas, 

pakeičiant statinio išorės matmenis – ilgį, plotį, aukštį ir pan.) 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos statybos įstatymas). 
 

Automatiškai 
apskaičiuojamas.     

Sugaištas kelionių 
automobilių keliais 

TEN-T tinkle laikas 

(mln.val.), 
skaičiuojamas pagal 

formulę:  

   

1000000

365





V

LN
 

kur: 

N – vidutinis 

metinis paros eismo 

intensyvumas, 
aut./parą; 

V – vidutinis 

kelionės greitis, 
km/val.; 

L – rekonstruoto ar 

nutiesto kelio ruožo 
ilgis, km. 

 

Pirminiai šaltiniai: 
projekto vykdytojo 

atlikto tyrimo 

(vertinimo) ataskaita. 
Antriniai šaltiniai: 

ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos. 

Stebėsenos rodiklis 
laikomas pasiektu, kai 

projekto vykdytojas, 

praėjus 1 kalendoriniams 
metams po projekto 

finansavimo pabaigos, 

atliks tyrimą (vertinimą), 
kurio ataskaitoje bus 

nurodytas sugaištas 

kelionių automobilių 
keliais TEN-T tinkle 

laikas. 

Už stebėsenos rodiklio 
pasiekimą ir duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos rodiklio 
reikšmę teikimą 

antriniuose šaltiniuose 

yra atsakingas projekto 
vykdytojas. 

R.N.506 ,,Žuvusiųjų ir 

sužeistųjų 
geležinkelių 

pervažose 

skaičius“ 

Asmenys 

per 
metus 

Žuvusieji ir sužeistieji – eismo įvykyje žuvę ir sužeisti 

žmonės. 
Eismo įvykis geležinkelių pervažoje – geležinkelių transporto 

eismo įvykis pervažoje, kai, geležinkelių riedmenims 

susidūrus su pervažą kertančiomis transporto priemonėmis ar 
pervažoje esančiais objektais, žūsta ar sužeidžiami žmonės, 

sugadinama bent viena transporto priemonė, krovinys ar bet 

koks kitas geležinkelių pervažoje esantis turtas.  
Pervaža – geležinkelio kelio susikirtimo su automobilių keliu 

viename lygyje vieta (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

geležinkelių transporto kodeksas). 
 

Įvedamasis. Lietuvos statistikos 

departamento 
metodika. 

Pirminiai šaltiniai: 

Lietuvos statistikos 
departamento 

duomenys. 

Antriniai šaltiniai:  
Metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 
ataskaitos, 2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 
fondų posistemis 

Rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai Lietuvos 
statistikos departamentas 

paskelbia statistinę 

informaciją apie per 
metus geležinkelių 

pervažose žuvusiuosius 

ir sužeistuosius. 

Už duomenų apie 

pasiektą stebėsenos 
rodiklio reikšmę 

gavimą ir registravimą 

antriniuose šaltiniuose 
yra atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (Transporto 
investicijų direkcija). 

 



2 
 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavi-

mo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys 
Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis Pasiekimo momentas Institucija 

(SFMIS2014). 

II. PRODUKTO STEBĖSENOS RODIKLIAI (Europos regioninės plėtros fondas arba Sanglaudos fondas: 501-600) 

P.N.501 ,,Geležinkelių, 

kuriuose įrengta 
ar patobulinta 

signalizacijos 

sistema 
(įskaitant 

ERTMS), ilgis“ 

km Geležinkelių ruožas – geležinkelių linijos atkarpa tarp dviejų 

geležinkelio stočių.  
Geležinkelių rekonstravimas (patobulinimas) – geležinkelių 

sistemos struktūrinio posistemio arba jo dalies pakeitimas, 

kuriuo pagerinami struktūrinio posistemio eksploataciniai 
parametrai.  

Geležinkelių signalizacijos sistema – viena iš geležinkelių 

sistemos posistemių, kurią sudaro visa geležinkelio kelio 
įranga, būtina geležinkelių transporto eismo saugai užtikrinti ir 

traukinių, kuriems leista važiuoti geležinkelių tinklu, judėjimui 

valdyti ir kontroliuoti. 
ERTMS – Europos geležinkelių eismo valdymo sistema. 

Įdiegus ERTMS visoje Europoje bus nustatytas vienas bendras 

signalinės įrangos standartas, kurį taikant bus kontroliuojamas 
traukinių greitis ir prireikus nurodoma jį sumažinti. Tai suteiks 

galimybę užtikrinti, kad traukiniai suderinamais nacionaliniais 

tinklais kursuotų sklandžiai, nevėluodami, be papildomų 
patikrinimų ar derinimo. Įdiegus ERTMS – labai efektyvią 

šiuolaikinę sistemą – bus sukurta bendra geležinkelio erdvė. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas.     

Skaičiuojamas 

rekonstruotų 
(patobulintų) 

geležinkelių ruožų, 

kuriuose įrengta ar 
patobulinta 

signalizacijos 

sistema (įskaitant 
ERTMS), ilgis 

kilometrais. 

Pirminiai šaltiniai: 

statybos užbaigimo 
aktas arba deklaracija 

apie statybos 

užbaigimą ir 
Valstybinės 

geležinkelio 

inspekcijos prie 
Susisiekimo 

ministerijos išduotas 

leidimas pradėti 
naudoti naują, 

atnaujintą ar 

patobulintą struktūrinį 
posistemį Lietuvos 

Respublikoje (jei toks 

leidimas reikalingas). 
Antriniai šaltiniai:  

ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos. 

Rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 
pasirašomas statybos 

užbaigimo aktas arba 

deklaracija apie statybos 
užbaigimą, kuriame 

nurodomas geležinkelių 

ruožų, kuriuose įrengta 
ar patobulinta 

signalizacijos sistema 

(įskaitant ERTMS), ir 
Valstybinė geležinkelio 

inspekcija prie 

Susisiekimo ministerijos 
išduoda leidimą pradėti 

naudoti patobulintą 

struktūrinį posistemį 
Lietuvos Respublikoje 

(jei toks leidimas 

reikalingas). 

Už stebėsenos rodiklio 

pasiekimą ir duomenų 
apie pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę teikimą 
antriniuose šaltiniuose 

yra atsakingas projekto 

vykdytojas. 

P.N.508 ,,Bendras naujai 

nutiestų kelių 

ilgis“ 

km Kelias – inžinerinis statinys, skirtas transporto priemonių ir 

pėsčiųjų eismui. Kelią sudaro žemės sankasa, važiuojamoji 

dalis, kelkraščiai, skiriamoji juosta, kelio grioviai, sankryžos, 
autobusų sustojimo aikštelės, poilsio aikštelės, pėsčiųjų ir 

dviračių takai, kelio statiniai, techninės eismo reguliavimo 

priemonės, želdynai, esantys kelio juostoje, kelio oro sąlygų 
stebėjimo ir transporto eismo apskaitos, apšvietimo bei kiti 

įrenginiai su šių objektų užimama žeme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymas). Į šį rodiklį įskaičiuojamos 
rodiklio P.B.213 ,,Bendras naujai nutiestų kelių TEN-T tinkle 

ilgis“ pasiektos reikšmės.  

Kelio tiesimas – naujo kelio ar jo ruožo statymas nauja trasa, 
miesto, kaimo gyvenamosios vietovės aplinkkelio su visais 

kelio statiniais tiesimas, tilto, viaduko ar kitokio statinio 

statyba, buvusio statinio rekonstravimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymas). 

Kelio statinys – kelio elementas, turintis laikančiąsias 

konstrukcijas (tiltas, viadukas, estakada, tunelis, pralaida, 
triukšmo užtvara, atraminė sienelė, rėminė ar gembinė 

konstrukcija, pylimas ir kt.) (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

kelių įstatymas). 

Automatiškai 

apskaičiuojamas. 
Skaičiuojamas 

naujai nutiestų kelių, 

gatvių ruožų ilgis, 
išmatavus kelio ar 

gatvės ašinės linijos 

ilgį (kelio ar gatvės 
išilginio profilio 

ilgį), įskaitant šioje 

ašyje esančius tiltus, 
viadukus, estakadas, 

tunelius ir kitus 

kelio statinius. 

Pirminiai šaltiniai: 

statybos užbaigimo 

aktai arba deklaracijos 
apie statybos 

užbaigimą (kopijos). 

Antriniai šaltiniai:  
ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos. 

Rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasirašomas statybos 
užbaigimo aktas arba 

deklaracija apie statybos 

užbaigimą, kuriame 
nurodomas nutiestų 

naujų kelių ilgis. 

Už stebėsenos rodiklio 

pasiekimą ir duomenis 

apie pasiektą 
stebėsenos rodiklio 

reikšmę antriniuose 

šaltiniuose yra 
atsakingas projekto 

vykdytojas. 

 

____________________________ 


